
مهدی دوســتی تصریح کرد: در و پنجره های منازل 
مســکونی در جزیره هرمز به سبک و فرم خاصی در 
دست طراحی و ساخت است تا اصالت بافت تاریخی 

این جزیره حفظ شود.
وی با اشــاره به اینکه پیاده روی عریض در یک هزار 
و ۳۰۰ متــر از پیاده روهای این جزیره نیز آغاز شــده 
است، بیان کرد: جزیره هرمز این قابلیت را دارد که به 
محل ویژه ای برای جذب گردشــگران تبدیل شود و 
مردم کشور نیز علاوه بر استفاده از جذابیت های طبیعی 
بتواننــد گذری نیز در دل تاریخ خلیج فارس و جنوب 

ایران داشته باشند.
»جزیره هرمز که تنگه هرمز برگرفته از نام این جزیره 
است، دلیرمردان بزرگی در طول تاریخ تاکنون پرورانده 
و شهدای زیادی در راه حفظ کیان این منطقه تقدیم شده 
و اکنون به سمت یک جزیره درحال توسعه با محوریت 

گردشگری پیش می رود.
هرمز در میان زمین شناســان به بهشت زمین  شناسی 
مشهور است، جزیره ای بیضی  شکل و گنبدی نمکی 
در خلیج فارس به مســاحت ۴۲ کیلومترمربع و در ۱۶ 

کیلومتری بندرعباس است.
این جزیره زیبا با حدود هفت هزار نفر جمعیت همواره 
در طول تاریخ به علت موقعیت اســتراتژیک دارای 
اهمیت راهبردی و بازرگانی بوده و هر ســال در ایام 
سفرهای نوروزی پذیرای خیل عظیمی از گردشگران 

و مسافران از سراسر کشور است.«
افتتاح طرحهای متعدد، موجــی از امید در هرمزگان 

ایجاد کرد
استاندار هرمزگان همچنین در پیامی ضمن قدردانی 
از استقبال پرشور مردم از سفر رییس جمهور و هیات 
دولت به اســتان، گفت: افتتاح طرحهای متعدد در این 

سفر، موجی از امید در این استان ایجاد کرده است.
مهدی دوســتی در این پیام ضمن تبریک ایام الله دهه 
فجر بیان کرد: خدای منان را شاکریم که در آغاز جشن 
۴۵ ســالگی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، استان 
هرمزگان میزبان شایسته رییس جمهور بود و با افتتاح 
طرحهای متعدد، موجی از امید را در جامعه پدید آورد.
وی بیان کرد: حضور حماسی و پرشور مردم هرمزگان 
از آیت الله رییسی و هیات دولت، مسوولیت مسوولان 
و دستگاه های اجرایی برای خدمتگزاری به مردم این 

استان را سنگین تر کرده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: مردم 
انقلابی هرمزگان بویژه در بندرعباس و میناب با استقبال 
و حضور حماسی و پرشور خود از رییس جمهور بار 
دیگر مقتدرانه پایبندی شان به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی را به رخ کشیدند.
وی گفــت: برخود لازم می دانــم از همراهی تمامی 
زنان و مردان ســرزمین نیلگــون خلیج فارس که در 
کسوت های مختلف طی برنامه های سفر حمایت و 
همراهی و همکاری داشتند قدردانی کرده و به عنوان 
خدمتگزارشــان اعلام می دارم که تمامی ارکان نظام 

جمهوری اسلامی و دولت مردمی همچنان به تلاش 
خود بیش از پیش ادامه خواهند داد تا هرمزگان سربلند 
به شایستگی در خور شان شما مردم شریف دست یابد.

دوســتی ابراز کرد: همچنیــن از حمایت و همراهی 
نماینده ولی فقیه در اســتان، اعضای شــورای تامین، 
نیروهای نظامی و انتظامی، نمایندگان استان در مجلس 
شورای اســلامی، اصحاب رسانه، تشکل های مردم 
نهاد، کارمندان و اعضای ســتاد ســفر رییس جمهور 

قدردانی می کنم.
وی یادآورشد: بدون شک موفقیت های کسب شده و 
اقدامات انجام شــده مرهون تلاش همه خدمتگزاران 
مردم در بخش های دولتی، خصوصی و مردمی است که 
با تداوم این رویه همدلانه در سطح استان شاهد استمرار 
روند پیشرفت متوازن و آینده  درخشان هرمزگان پهناور 

خواهیم بود.
دوســتی در پایان گفت: از مردم ولایتمدار و شریف 
بشــاگرد عذرخواهی می کنم که به دلیل آب و هوای 
نامساعد از ادامه سفر به شهرستان بازماندیم اما به یاری 
خداونــد به زودی در زمان مناســب این مهم محقق 

خواهدشد.
آیت الله رئیســی رییس جمهــور و هیات دولت روز 
پنجشنبه و جمعه ۱۲ و ۱۳ بهمن ماه برای بهره برداری 
از یکهــزار و ۳۲ طرح عمرانی به ارزش ۱۰۵ همت به 

استان هرمزگان سفر کرد.
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استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
باتوجه به دســتور رهبر معظم انقلاب و 
تاکید رییس جمهور مبنی بر نگاه ویژه به 
جزایر به ویژه جزیره هرمز، گفت: هم اکنون 
طرح احیا و توســعه بافت تاریخی این 
جزیره رنگین کمانی با معماری و سبک 
خاصی در راســتای رونق اقتصادی و 

گردشگری این جزیره آغاز شده است.
اقتصاد کیش -    معاون فنی و زیربنایی منطقه آزاد قشم گفت: جزیره قشم در اجرای 

پروژه های شهری و توسعه ای رشد چشمگیری داشته است.
سید احسان اکبریان  معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم درنشست خبری  
با اصحاب رسانه  ضمن تبریک ایام دهه فجر اظهار داشت: مطالبه گری و پاسخگویی 
وظیفه یک مدیر است نه صرفا پاسخگویی و این نکته ای است که مکتب انقلاب اسلامی 

حضرت امام به ما آموخته است. 
وی افزود: ما آنقدر گرفتار روزمرگی و دعواهای بین بخشی و برون بخشی می شویم 

که فراموش می کنیم که مدت مسئولیت ما رو به اتمام است. 
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه خاطرنشان ساخت: مرام اداری 

و مدیریتی باید در همه ما تقویت شود و خیلی از مسائل حل میشود. 
وی ضمن تشــریح عملکرد این مجموعه اضافه کرد: در حوزه شهرســازی در سال 
۱۴۰۱ ما ۱۱۵میلیارد تومان درامد داشــتیم  اما امسال تاکنون ۵۱۸میلیارد تومان درامد 
کســب کرده ایم که این نشاندهنده استقبال سرمایه گذاران بومی و غیربومی در حوزه 

سرمایه گذاری و ساخت و ساز شهری است. 
اکبریان عنوان کرد: از نظر تعداد پروانه ســاخت ما ۲۰ درصد رشــد نســبت به سال 
گذشته داشتیم و از نظر میانگین مساحت پروانه ساخت ۳۰ درصد رشدداشته ایم یعنی 
سرمایه گذاران تمایل پیدا کرده اند که در پروژه های بزرگ تری نظیر مجتمع سازی و 

پروژه های کلان اقتصادی در جزیره سرمایه گذاری کنند. 
وی ادامه داد: جزیره قشم در اجرای پروژه های شهری و توسعه ای رشد چشمگیری 

داشته است.  
این مقام مسئول در ادامه بیان داشت: سه مصوبه با هدف تشویق اتمام پروژه های نیمه 

تمام شهری و حمایت از اتمام آن ها توسط هیات مدیره در ماه گذشته تصویب شد. 
وی افزود: اگر در زمان مقرر بهره برداری و اتمام پروژه صورت نگیرد ما پروانه ساخت 
این پروژه های را فسخ میکنیم و زمین را در اختیار بین المال و سازمان قرار می دهیم. 

اکبریان  اظهار کرد: این مصوبات در راستای حمایت از سرمایه گذاری، رونق ساخت و 
ساز و تشویق سرمایه گذاری در سطح جزیره است.

معاون فنی و زیربنایی منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

رشد چشمگیر جزیره قشم در اجرای 
پروژه های شهری و توسعه ای

اقتصاد کیش -     معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان، باتوجه به 
ظرفیت ها و استعدادهایی این استان گفت: در این راستا ۹ رسته زنجیره  راهبردی ارزش 
در راستای بهره مندی بیشتر از ظرفیت های مختلف این استان، شناسایی و مورد توجه 

قرار گرفته است.
عادل شــهرزاد اظهار کرد: این رسته ها شــامل حوزه آبزی پروری و پرورش آبزیان، 
کشاورزی بحث خرما، تکمیل زنجیره های تولید بحث چوب و کاغذ، مباحث نساجی 
کشت پنبه و بحث سَم، کود، شیشه، فولاد، پتروشیمی و زنجیره دارو بوده که به عنوان 
زنجیره های راهبردی ارزش طی ۲ ســال گذشته در هرمزگان مورد توجه قرار گرفته 

است.
وی تصریح کرد: برای هر یک از این  رسته ها، یک مدیر پروژه تعریف شد که بتوانند 
نظارت مستقیمی بر روند فعالیت ها داشته باشند؛ که در این راستا آسیب شناسی انجام 
شد و حلقه های مفقوده ای که در این زنجیره ارزش می توانست وجود داشته باشد، نیز 
مورد شناســایی قرار گرفت و در نهایت این ۹ زنجیره ارزش به عنوان ۹ حوزه فعال 

اقتصادی و سرمایه گذاری در سطح استان وجود دارد.
معاون امور اقتصادی استانداری هرمزگان همچنین با اشاره به اقدامات اشتغال آفرین 
دولت در هرمزگان بیان کرد: حدود ۲۹ هزار نفر تعهد اشتغال استان در سال جاری بوده 
است؛ که باتوجه به همه اقداماتی در این زمینه انجام شده، رشد ۱۴۵ درصدی در این 
بخش شاهد هستیم؛ یعنی از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۲ هزار و ۸۰۰ شغل جدید در 

استان ایجاد شده که ۱۳۸ درصد بیش از تعهد امسال است.
ساخت شهرهای صنعتی و تخصصی در هرمزگان همچون شهر صنعتی شیشه، پارک 
شوینده ها، شهر فولاد، لجستیک و پتروشیمی که مبتنی بر ظرفیت ها و برای جلوگیری 
از موادخام خروجی متمرکز شده است، در ۲ سال آینده می تواند تحول بزرگی در حوزه 

پیشرفت و اشتغال این استان ایجاد کند.
عــلاوه بر این ها هرمــزگان ظرفیت های کم نظیری در حــوزه اقتصاد دریامحور در 
خلیج فارس و بخشی از دریای عمان دارد که می تواند این استان مرزی را در شاخص های 

مختلف متحول کند و این رویکرد جدی دولت سیزدهم است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

 ۹رسته زنجیره  راهبردی ارزش
 در هرمزگان مورد توجه قرار گرفت

احیای بافت تاریخی جزیره هرمز آغاز شد

اقتصاد کیش -  نماینده تام الاختیار وزیر و مدیرکل 
دفتر مدیریت عملکرد، بازرســی و پاسخگویی به 
شــکایات وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گفت: اقامت گاه های بوم گردی و مراکز 

تفریحی جدید در هرمزگان ایجاد می شود.
میثم آســوپا با بیــان این مطلب افــزود، اظهار کرد: 
در ســه روزی که در اســتان هرمــزگان در اداره کل 
میراث فرهنگی مستقر بودیم با حضور مردم توانستیم 
موضوعات مختلف در ســه حوزه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی را موردبررسی قرار دهیم.

وی افزود: مهم ترین چالش ما در حوزه گردشگری، 
احداث اقامتگاه های جدید بومگردی و مراکز تفریحی 
اســت.    وی ادامه داد: به واســطه توجه ویژه رئیس 
جمهور و وزیر میراث فرهنگی نسبت به این مسئله، 
اعتبارات مناسبی برای استان هرمزگان درخصوص 

این موضوع در نظر گرفته شده است.
آسوپا اظهار کرد: باهمت سرمایه گذاران و مردم استان 
هرمزگان شــاهد این خواهیم بود که علاوه بر مناطق 
آزاد، بخش های دیگری از اســتان هم رشــد و رونق 

ویژه ای در حوزه گردشگری داشته باشد.

نماینــده تام الاختیار وزیــر میراث فرهنگی افزود: 
موضوعات چالشــی حوزه میراث در استان، بافت و 
حریم بوده که با مشورت همکاران در ستاد توانستیم 
راهکارهای مناسبی برای این منظور پیدا کنیم که در ایام 
آتی در جلسات مختلف با حضور مسئولین وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی انشاءالله 

این مسائل هم مرتفع خواهد شد.
وی بابیان اینکه جلسات حل مسئله یکی از محوری ترین 
فعالیت های این سفر بود، ادامه داد: سرکشی و بازدید از 
پروژه های گردشگری که دچار چالش هایی با وزارت 
نیرو، راه و شهرسازی و مجموعه های دیگر مثل جهاد 

کشاورزی داشتند، انجام شد.

اقامت گاه های بوم گردی و مراکز تفریحی جدید
 در هرمزگان ایجاد می شود

نماینده تام الاختیار وزیر میراث فرهنگی:

  

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
پرونده ثبت مجموعه دریایی جزیره تنب بزرگ تهیه می شود.

محمد محسنی با اعلام این خبر اظهار کرد: مجموعه دریایی جزیره تنب بزرگ شامل 
ساختمان دریایی و دکل فانوس دریایی است که در شمال جزیره قرار دارند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه ساختمان 
دریایی در سال ۱۲۹۲ )۱۹۱۴ میلادی( ساخته شده و متعلق به دوره قاجار است، افزود: 

دکل فانوس دریایی ۲۶ متر ارتفاع دارد و متعلق به سال ۱۳۳۲ است.
وی اظهار کرد: با توجه به موقعیت استراتژیک جزیره تنب بزرگ و محدودیت رفت و 
آمد این اثر تاکنون ثبت نشده که در بازدید از این جزیره ضرورت ثبت این اثر در دستور 

کار این اداره کل قرار گرفت.
محسنی تاکید کرد: بعد از مراحل ثبت، پیگیری های لازم برای حفاظت، مرمت و احیاء 

این مجموعه تاریخی انجام می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان:

مجموعه دریایی جزیره تنب بزرگ
 ثبت میراث فرهنگی می شود

اقتصاد کیش -    مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با بیان اینکه 
طی یک ســال ۱۰۰۰ میلیارد ریال برای تامین برق جزایر این استان سرمایه گذاری 
شده است، گفت: برق قشم، هرمز و هنگام به شبکه سراسری وصل است و در سایر 

جزایر با مولدهای محلی برق تامین می شود.
محمد کرمی در این خصوص افزود: ۸۰ درصد شــبکه فرســوده برق در بوموسی، 
تنب کوچک، تنب بزرگ، فارو، هنگام و لارک به پایان رســیده و اصلاحات کامل 

انجام شده است.
وی خاطر نشان کرد: نیروگاه سه مگاواتی در لارک ایجاد شده و پایداری نسبی تامین 
و توزیع برق در لارک حاصل شد، در جزیره بوموسی یکی از واحد های تولید برق 
با اعتباری معادل ۱۵۰ میلیارد ریال اورهال شده است و آماده بهره برداری است، پنج 

دستگاه مولد برق در سایر جزایر تامین و نصب شده است.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان مشکل تامین برق در جزیره 
لارک را اصلاح مخازن سوخت اعلام کرد و گفت: این مخازن در منطقه مسکونی 
است و باید به حاشیه نیروگاه منتقل شود، مخازن سوخت تغذیه مولدهای برق در 
این جزیره به شدت فرسوده است و اعتبار می خواهد و امید است قرارگاه سازندگی 

در این زمینه شرکت برق را یاری کند و این مخازن منتقل شود.
وی اضافه کرد: در دولت سیزدهم مجموعا هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال در بخش تامین 
و توزیع بهینه برق ســرمایه گذاری و هزینه شــده که رشد بسیار عالی و قابل توجه 

نسبت به سال های قبل دارد.
کریمی همچنین به تمهیدات برای توسعه و تامین و توزیع برق کشاورزی در استان 
هرمزگان اشــاره کرد و گفت: از جمله دستاوردهای این سفر اتخاذ تمهیدات برای 
اصلاح شــبکه توزیع برق بین مزارع کشاورزی اســت، برای تامین برق چاه های 
کشاورزی تقاضاهایی برای احداث شبکه بین مزارع دریافت کردیم که باید از محل 
صرفه جویی انرژی تامین شود، در این زمینه درخواست ها به سمت مراجع مرتبط 

هدایت شده است.
وی تصریح کرد: همچنین برای تامین برق شهرک های مسکونی برنامه ریزی هایی 
شد که با تامین منابع مالی برای تامین و توزیع برق در شهرک های مسکونی تصمیم 
گیری می شود، همچنین برای تامین و توزیع برق در محدوده های داخل شهرها و 
روستاها و رفع ناترازی برق و جبران عقب ماندگی ها هم راهکارهایی ارائه شده تا 

تامین و توزیع برق شهر و روستا سامان بهتری پیدا کند.
وی با بیان اینکه هر سال یک هزار کیلومتر از شبکه های فرسوده فشار ضعیف در 
سطح استان هرمزگان اصلاح و به کابل خود نگهدار تبدیل می شوند افزود: اصلاح 
سیم های مسی که در معرض سرقت قرار دارند و تبدیل به کابل خود نگهدار یک 
پروژه ماندگار است که اثرات و ثمرات آن برای همیشه در تامین برق پایدار شامل 

حال مردم این استان خواهد شد.
در نخستین گام شهر حاجی آباد به عنوان شهر شاخص استان انتخاب شده و همه 

شبکه مسی در این شهر به کابل خودنگهدار تبدیل می شود.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان با بیان اینکه فاز نخست اجرای طرح 
اصلاح شبکه به کابل خود نگهدار به میزان یکهزار کیلومتر به نتیجه رسید و فاز دوم 
این طرح به میزان یک هزار کیلومتر تبدیل سیم مسی به کابل خود نگهدار نیز کلید 
خورد افزود: با روحیه جهادی و عزم جدی این طرح آغاز می شــود و در دهه فجر 

سال آینده یکهزار کیلومتر فاز دوم این طرح به بهره برداری خواهد رسید.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق:

۱۰۰۰ میلیارد ریال برای تامین برق 
جزایر هرمزگان سرمایه گذاری شد

اقتصاد کیش -   معاون فنی و هواشناسی هرمزگان گفت: پیش بینی می شود تا آخر 
هفته جاری در استان هرمزگان شاهد کاهش ۲ تا ۴ درجه ای دمای هوا باشیم.

کیانوش عارفی با اشــاره به فعالیت ســامانه بارشــی در اواخر هفته گذشته در استان 
هرمزگان، اظهار کرد: تقویت وزش باد در جزایر غربی خلیج فارس و افزایش ارتفاع 

موج تا ۲۰۰ سانتی متر پیش بینی می شود.
وی، با اشاره به صدور هشدار نارنجی، عنوان کرد: وزش بادهای شمال غربی تا اواخر 
هفته جاری پیش بینی می شود از این رو اقدامات ایمنی در حوزه اداره بنادر و دریانوردی 
انجام پذیرد و از تردد شــناورهای ســبک و قایق های تفریحی در بعد از ظهر و شب 

جلوگیری شود.
معاون فنی هواشناسی، با اشاره به این نکته که وقوع بارندگی در شرق استان هرمزگان 
پیش بینی می شود، بیان کرد: پیش بینی می شود تا آخر هفته جاری در استان هرمزگان 

شاهد کاهش ۲ تا ۴ درجه ای دمای هوا باشیم.

معاون فنی و هواشناسی استان هرمزگان:

دمای هوا در هرمزگان ۲ تا ۴ درجه
 تا آخر هفته کاهش پیدا می کند

اقتصاد کیش -    معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از اجرای مرحله دوم 
طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در استان خبرداد.

عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: مرحله دوم 
طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال برای کودکان زیر ۵ سال  آغاز شده و  تا ۱۷ بهمن 

در استان اجرا می شود.
او گفت: واکسیناســیون در مناطق روســتایی و حاشیه شــهر بندر عباس و در سایر 
شهرستان های استان در مناطق شهری و روستایی بصورت خانه به خانه توسط تیم های 
عملیاتی و در سایر مناطق شهری بندرعباس با مراجعه حضوری به مراکز و پایگاه های 

بهداشتی نزدیک محل صورت می گیرد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: در مرحله نخست واکسیناسیون 
۱۶۰ هزار و ۱۹۷ کودک زیر ۵ ســال ایرانی و ۱۶ هزارو ۱۱۷ کودک غیرایرانی توسط 

تیم های عملیاتی واکسینه شدند.

 
اجرای مرحله دوم طرح واکسیناسیون 

تکمیلی فلج اطفال در هرمزگان

اقتصاد کیش -   نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: شرکت هواپیمایی 
قشم ایر در خط لار-دبی فعال می شود.

حسین حسین زاده و مدیران فرودگاه بین المللی لارستان در ماه ها و سال های گذشته 
پیگیری های بسیاری برای ارتقای خدمات این فرودگاه و افزایش پروازها داشتند.

نماینده در همین رابطه در ماه های گذشته با سازمان هواپیمایی کشوری برای افزایش 
پروازها از لار به مقصد کشــور امارات نامه نگاری انجام داد که در روزهای گذشته 
معاون هوانوردی و امور بین الملل این ســازمان با ارسال نامه ای به تشریح اقدامات 

انجام شده پرداخت.
وی در نامه به مهندس حســین زاده عنوان کرد: »مجوز ۱۰ پرواز در هفته در مســیر 
لار - دبی - لار و مجوز ۸ پرواز در هفته در مسیر لار - شارجه - لار صادر گردیده که 

در حال حاضر ۱۱ پرواز در هفته در مسیرهای مذکور در حال انجام است.«
سازمان هواپیمایی کشوری همچنین اعلام کرد: »شرکت هواپیمایی ایرعربیا ابوظبی 
به دلیل تعداد کم مسافر اقدام به لغو پروازهای خود کرده اما شرکت هواپیمایی قشم 
ظرف مدت یک ماه نســبت به برقراری ۲ پرواز در هفته در مســیر لار - دبی - لار 

اقدام خواهد کرد.«
گفتنی است با افزوده شدن پروازهای روز جمعه هواپیمایی چابهار، پروازهای تهران 

- لار - تهران به ۳ روز در هفته رسید.
حســین زاده در همین رابطه از تلاش های مدیران ســازمان هواپیمایی کشــوری، 
شرکت های هواپیمایی و فرودگاه بین المللی لارستان قدردانی و ابراز امیدواری کرد 

که خدمات این فرودگاه به مردم جنوب فارس و جنوب کشور توسعه یابد.

 

شرکت هواپیمایی قشم ایر در خط لار-دبی فعال می شود


